ALKOHOLFREIE GETRANKE — OFFEN UND IN DER FLASCHE

Grander Wasser mit/ohne Kohlensaure 03 | 3.00
05 | 4.00
10 | 8.00

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Citro, 0.33 | 4.80

Holderhof Ice Tea, Shorley

Gent's Tonic 02 | 4.80

Saft vom Fass 05 | 6.00

ALKOHOLFREIE GETRANKE —IN DER 0.75 L FLASCHE

Clara Traubensaft rot, Weinmanufaktur Metzger 0.75 | 12.50
Clara —zuckersUss-verfuhrerisch, mit den schonsten Flecken
auf der Weide. Und dem Paule hat sie vollig den Kopf verdreht

HEISSGETRANKE

Kaffee 4.80
Espresso 4.80
Doppelter Espresso 6.00
Cappuccino mit Schokoladenpulver 5.00
Latte Macchiato 6.00
Apfelpunsch, Winterpunsch 4.80
Kafi Luz mit Theilersbirnen-, Chriter- oder Zwetschgenbrand 6.00
Froschli 6.00

Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inklusive 8.1% MwSt.



APERITIF

Manzoni Spritz alkoholfrei
Manzoni Spritz alkoholfrei
Manzoni Spritz alkoholfrei

GIN 27 mit Gent's Tonic 43vol. %
Martini Weiss 15 vol. %
Prosecco Ruggeri
SCHAUMWEINE

Blanc de Blancs brut
Weinmanufaktur Metzger | Pfalz | Deutschland
Feinste Aromen von reifen Apfeln, Birnen und Brioche -

03 |
05 |
1.0 |

0.04 |
02 |

0.75 1

Eleganter Kérper und am Gaumen Frische bis zum letzten Schluck

BIERE
Offenbier Quodlifrisch Lager hell

Quolifrisch Lager hell Spezli
Quolifrisch Lager hell Flasche
Quolifrisch Lager dunkel
Ginger Beer

Sonnwendlig alkoholfrei
WEISSWEINE

Chardonnay «vom Kalkstein»

Weinmanufaktur Metzger | Pfalz | Deutschland

Zarter, dennoch kraftvoller Chardonnay. Holz- und
Edelstahlausbau in perfekter Balance. Quitte und Zitrusfrichte
Fein und elegant

ROTWEINE

«Filet» Noir, trocken

Weinmanufaktur Metzger | Pfalz | Deutschland

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Dunkle Beeren, Sauerkirschen, Schokolade, etwas Tabak
und Leder — Charakterstark und kraftig.

02 |
03 |
05 |
033 |
05 |
05 |
0.33 |
0.33 |

0.1 |

0.1 I

Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inklusive 8.1% MwSt.

5.10
6.00
12.00
12.00
6.00
12.00

45.00

4.00
4.50
5.50
5.00
6.00
6.00
6.00
5.00

7.00

8.00



