

Getränkekarte Metzgerstube

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE – OFFEN UND IN DER FLASCHE

Grander Wasser mit/ohne Kohlensäure	0.3	3.00
	0.5	4.00
	1.0	8.00
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Citro, Holderhof Ice Tea, Shorley	0.33	4.80
Gent's Tonic	0.2	4.80
Saft vom Fass	0.5	6.00

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE – IN DER 0.75 L FLASCHE

Clara Traubensaft rot, Weinmanufaktur Metzger Clara – zuckersüss-verführerisch, mit den schönsten Flecken auf der Weide. Und dem Paule hat sie völlig den Kopf verdreht	0.75	12.50
---	------	-------

HEISSGETRÄNKE

Kaffee	4.80
Espresso	4.80
Doppelter Espresso	6.00
Cappuccino mit Schokoladenpulver	5.00
Latte Macchiato	6.00
Apfelpunsch, Winterpunsch	4.80
Kafi Luz mit Theilersbirnen-, Chrüter- oder Zwetschgenbrand	6.00
Fröschli	6.00

APERITIF

Manzoni Spritz alkoholfrei	0.3		5.10
Manzoni Spritz alkoholfrei	0.5		6.00
Manzoni Spritz alkoholfrei	1.0		12.00
GIN 27 mit Gent's Tonic 43 Vol. %			12.00
Martini Weiss 15 Vol. %	0.04		6.00
Prosecco Ruggeri	0.2		12.00

SCHAUMWEINE

Blanc de Blancs brut	0.75		45.00
Weinmanufaktur Metzger Pfalz Deutschland			
Feinste Aromen von reifen Äpfeln, Birnen und Brioche -			
Eleganter Körper und am Gaumen Frische bis zum letzten Schluck			

BIERE

Offenbier Quöllfrisch Lager hell	0.2		4.00
	0.3		4.50
	0.5		5.50
Quöllfrisch Lager hell Spezli			
Quöllfrisch Lager hell Flasche	0.5		6.00
Quöllfrisch Lager dunkel	0.5		6.00
Ginger Beer	0.33		6.00
Sonnwendlig alkoholfrei	0.33		5.00

WEISSWEINE

Chardonnay «vom Kalkstein»	0.1		7.00
Weinmanufaktur Metzger Pfalz Deutschland			
Zarter, dennoch kraftvoller Chardonnay. Holz- und			
Edelstahlausbau in perfekter Balance. Quitte und Zitrusfrüchte			
Fein und elegant			

ROTWEINE

«Filet» Noir, trocken	0.1		8.00
Weinmanufaktur Metzger Pfalz Deutschland			
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot			
Dunkle Beeren, Sauerkirschen, Schokolade, etwas Tabak			
und Leder – Charakterstark und kräftig.			

Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inklusive 8.1% MwSt.